Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848527

PORTARIA Nº.582/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 210/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 452/2014, de 06/08/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO,
matrícula nº. 57176077/1, como fi scal do Contrato n° 028/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Phaz Construtora
Ltda-Epp, cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes
do Contrato nº 037/2012, referente ao projeto de implantação do
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Quatipuru/
PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848528

PORTARIA Nº.583/2015, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 210/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 378/2014, de 09/07/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.681 de 10/07/2014, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO,
matrícula nº. 57176077/1, como fi scal do Contrato n° 027/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa URBS Construtora
Ltda, cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes do
Contrato nº 030/2012, referente ao projeto de implantação do
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Primavera/
PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848530

PORTARIA Nº.584/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 208/2015-DS, de

30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 300/2012, de 15/05/2012,
publicada no D.O.E. nº. 32.158 de 16/05/2012, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula
nº. 5322928/2, como fi scal do Contrato n° 098/2009, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a empresa Design Engenharia Ltda,
cujo objeto é a execução de obras e serviços de melhorias do
sistema de Abastecimento de Água, no município de Ponta de
Pedras/PA (PAC/FUNASA).
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848534

PORTARIA Nº.585/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 210/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 667/2013, de 04/07/2013,
publicada no D.O.E. nº. 32.433 de 08/07/2013, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº.
5322928/2, como fi scal do Contrato n° 032/2013, celebrado entre
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a empresa Dunga Construções e Serviços
Ltda, cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes do
Contrato nº 102/2009, relativo ao projeto de implantação do
Microssistema de Abastecimento de Água, no município de São
Sebastião da Boa Vista/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848541

PORTARIA Nº.586/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 208/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 1054/2013, de 01/11/2013,
publicada no D.O.E. nº. 32.514 de 05/11/2013, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula
nº. 5322928/2, como fi scal do Contrato n° 018/2012, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a Construtora Simétrica Ltda, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de implantação do sistema de Abastecimento de Água,
no município de Anajás/PA.

III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848546

PORTARIA Nº.587/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 208/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 213/2014, de 09/04/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.620 de 10/04/2014, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula
nº. 5322928/2, como fi scal do Contrato n° 013/2014, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a empresa Phoenix Construções Ltda,
cujo objeto é a execução de serviços remanescentes do contrato
nº 023/2010, referente ao projeto de implantação do Sistema de
Abastecimento de Água, no município de Melgaço/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848549

PORTARIA Nº.588/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 208/2015-DS, de
30/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 274/2014, de 16/05/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.645 de 20/05/2014, do servidor
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula
nº. 5322928/2, como fi scal do Contrato n° 016/2014, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a empresa E.M. Construções Eireli
Ltda, cujo objeto é a execução de serviços remanescentes do
contrato nº 038/2013, referente ao projeto de implantação do
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Cachoeira
do Arari/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 848554

PORTARIA Nº.589/2015, DE 02 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,